
Monitor Polski Nr 4 112 Poz. 57 

57 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 21 stycznia 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i art. 36 w związku z art. 31 
ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, 
z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 
4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 
36, poz. 206 i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 
104, poz. 450, z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 
90, poz. 451, z 1993 r. Nr 129, poz. 602 oraz z 1994 r. Nr 43, 
poz. 163, Nr 1 05, poz. 509 i Nr 113, poz. 547) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
4 lutego 1994 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Monitor Polski Nr 10, poz. 80, Nr 29, poz. 239 i Nr 58, poz. 
493) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 w ust. 2 wyrazy "Centrum Metodycznym Dosko
nalenia Nauczycieli Sredniego Szkolnictwa Medyczne
go" zastępuje się wyrazami "Centrum Edukacji Medycz
nej" i dodaje się wyrazy "Centrum Doskonalenia Nau
czycieli Szkół Rolniczych", 

2) w § 14 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) nauczycielom: 

a) szkół z obcym językiem wykładowym za zajęcia 
w języku obcym, 

b) szkół, w których zajęcia są prowadzone dwu
języcznie - za zajęcia prowadzone dwujęzycz
nie, 

c) szkół za zajęcia w oddziałach klas realizujących 
program "Międzynarodowej Matury", 

- dodatek w wysokości 50% stawki godzinowej za 
każdą efektywnie przepracowaną godzinę zajęć" , 

3) w załączniku nr 2 do zarządzenia pod lp. 9: 
a) wyrazy "Centrum Metodyczne Doskonalenia Nau

czycieli Sredniego Szkolnictwa Medycznego" za
stępuje się wyrazami " Centrum Edukacji Medycz
nej" , 

b) po wyrazach "Centralny Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli" dodaje się wyrazy", Centrum Dosko
nalenia Nauczycieli Szkół Rolniczych", 

c) skreśla się pkt d), 

4) załączniki nr 1 i 3 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
ustalone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego za
rządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1995 r. 

Minister Edukacji Narodowej: A. Łuczak 

Załączniki do zarządzenia Ministra Edu
kacji Narodowej z dnia 21 stycznia 
1995 r. (poz. 57). 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
(w złotych) 

Szczeble wynagrodzenia zasadniczego wynikające ze stażu pracy 

Poz. Wykształcenie 
do 2 2 i 4i 6i 8i 10 i 12 i 14 i 16 i 18 i 20 i 22 i 24 i 26 i 28 i 30 i 
lat więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej 

a b c d e f g h i j k I m n o p 

1 stopień naukowy dr, wy-
ższe wykształcenie magi-
sterskie z przygotowa- 337 352 364 372 380 387 392 397 401 405 409 413 417 421 425 429 
niem pedagogicznym 

2 wyższe wykształcenie 
magisterskie bez przygo-
towania pedagogiczne-
go, wyższe wykształce-
nie zawodowe z przygo- 292 307 315 322 329 336 342 347 352 357 362 367 372 377 382 387 
towaniem pedagogicz-
nym, kolegia nauczyciel-
skie 

3 wyższe wykształcenie 
zawodowe bez przygo-
towania pedagogiczne- 250 264 272 280 287 293 299 304 309 314 319 324 329 334 341 349 
go, studium nauczyciels-
kie, pedagogiczna szkoła 
techniczna 

4 wykształcenie średnie 
pedagogiczne 212 220 227 233 238 243 248 253 258 263 268 273 278 283 288 293 

5 wykształcenie średnie 

i inne 187 192 197 202 206 210 214 218 222 226 230 234 238 242 246 250 

ł ł , 



Monitor Polski Nr 4 - 113 - Poz. 57, 58 i 59 

TABELA DODATKÓW SŁUŻBOWYCH 

Lp. Stanowisko Wysokość dodatku 

I w złotych 

1 2 3 

I. Ministerstwa i urzędy centralne 

1 Dyrektor departamentu*) 570-1100 
2 Wicedyrektor departamentu*) 460- 850 
3 Naczelnik wydziału*) 380- 760 
4 Główny wizytator 340- 720 
5 Starszy wizytator 190- 550 
6 Wizytator 115- 430 

II. Kuratoria oświaty, urzędy wojewódzkie oraz jed-
nostki równorzędne**) 

7 Kurator oświaty 460-1100 
8 Wicekurator oświaty 380- 850 
9 Dyrektor wydziału 230- 630 

10 Zastępca dyrektora wydziału 190- 550 
11 Naczelnik wydziału, kierownik oddziału (jednostki równo-

rzędnej) 190- 510 
12 Starszy wizytator 115- 420 
13 Wizytator 115- 380 

.) Dotyczy dyrektorów i wicedyrektorów departamentów i jednostek równorzędnych oraz naczelników 
(kierowników), do których zadań należy sprawowanie nadzoru pedagogicznego. 

u ) Dotyczy także pracowników jednostek powołanych na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty, do których zadań należy sprawowanie nadzoru pedagogicz
nego. 

58 

Załącznik nr 2 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 23 stycznia 1995 r. 

w sprawie ustalenia składu struktury Rady Nadzorczej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

Na podstawie art. 88e ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 49, poz. 196) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rada Nadzorcza Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej liczy 17 osób, powoływa
nych i odwoływanych przez Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

§ 2. Rada Nadzorcza Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej składa się z: 

1) przewodniczącego, 

2) dwóch zastępców przewodniczącego, 

3) członków. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

59 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 17 stycznia 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, 
dokształcania i doskonalenia kadr. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

• '. 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 


